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
 

Silné stránky  
Jedná se o vyhledávanou lokalitu využívanou jak k trvalému bydlení, tak i k rekreaci, v blízkosti 
hl.města Prahy, s dobrou přístupností po silnici 1/2 buď až do Prahy nebo na dálnici D1 ( Praha , 
Brno, Plzeň). Nedaleké město Říčany má status správního centra ( obec s rozšířenou působností ) - 
cca 15 tis.obyvatel a je pověřený úřad k výkonu st.správy.  
 

Slabé stránky  
Nizká úroveň infrastruktury, tj. obchody, služby. 
 

RIZIKA  
 

Rizika spojená s právním stavem nemovité věci: nejsou  
NE Nemovitá věc je řádně zapsána v katastru nemovitostí 
NE Stav stavby umožňuje podpis zástavní smlouvy (vznikla věc) 
NE Skutečné užívání stavby není v rozporu s její kolaudací 
NE Přístup k nemovité věci je zajištěn přímo z veřejné komunikace 
Komentář: Rizika nezjištěna  

  

 

Rizika spojená s umístěním nemovité věci: nejsou  
NE Nemovitá věc není situována v záplavovém území 
Komentář: Rizika nezjištěna 
 

 
  

 

Věcná břemena a obdobná zatížení:   
ANO Zástavní právo 
ANO Exekuce 
Komentář: viz výpis z KN LV č.287 ( příloha ZP) 
 

 
  

 

Ostatní rizika:   
ANO Nájemní smlouvy uzavřené na dobu určitou nebo neurčitou za nevýhodných podmínek 

pro pronajímatele 
Komentář: Bez dalších zjištění. Výše nájemného nezjištěna.  
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OCENĚNÍ  
 
Výpočet hodnoty pozemků  

Pozemky parc.č.st.27, parc.č.48/3 
Indexová metoda    

 
Jedná se o pozemky ve funkčním celku, přibližně obdélníkového tvaru, s mírným výškovým 
převýšením. Pozemek parc.č.st.27 je zastavěn RD č.p.157 s příslušenstvím ( studna, zpevněné 
plochy, oplocení).  Pozemek parc.č.48/3 je využíván jako zahrada. V místě jsou  veškeré inženýrské 
sítě, které jsou zavedeny až do rodinného domu, sítě se tedy vyskytují na pozemcích a v objektu. 
Přístup a příjezd po zpevněné komunikaci, možnost parkování na pozemku. Ocenění pozemků je 
provedeno za použití indexové metody. 
 
Bylo čerpáno z následujících pramenů  ( uloženo v archivu znalce) : 
1) stavební pozemek Říčany-Strašín, ul.Kolmá 1169 m2 - 4 550 000,- Kč ( 3 892,- Kč/m2) 
2) stavební pozemek Tehovec, 1047 m2 - 2 700 213,- Kč ( 2 579,- Kč/m2) 
3) stavební pozemek Babice, 976 m2 - 2 684 000,- Kč ( 2 750,- Kč/m2) 
4) stavební pozemek Babice, ul.Starobabická,  1006 m2 - 2 800 000,- Kč ( 2 783,- Kč/m2) 
5) stavební pozemek Mukařov, 846 m2 - 2 500 000,- Kč ( 2 955,- Kč/m2) 
6) stavební pozemek Mukařov, 800 m2 - 2 000 000,- Kč ( 2 500,- Kč/m2) 
 
Z výše uvedeného přehledu je zřejmé že nejčastěji se v dané lokalitě pohybují  stavební pozemky za 
cenu 2750-2850,- Kč/m2. 
 
Na pozemku parc.č.48/3 se vyskytuje ještě zapuštěný bazén s posuvným odnímatelným krytem z 
hlinikových profilů a akrylátovou výplní, vybavený technologií ( filtrace, cirkulace, osvětlení atd.).  
Na pozemku st.27 je zhotovena vrtaná studna o hloubce 35 m osazená výkonným čerpadlem. 
 

       
 
Výchozí cena [Kč/m2] =  2 500,00 
Korekce výchozí ceny   
A – územní struktura: vnitřní území obce *  1,30 
B – typ stavebního pozemku: stavebně připravený *  1,50 
C – třída velikosti obce podle počtu obyvatel: pod 2 000 *  0,40 
D – obchodní resp. průmyslová poloha: obytné domy *  1,30 
E – územní připravenost, infrastruktura: střední *  0,75 
F – speciální charakteristiky volitelné: maximální zhodnocení *  1,50 
Výchozí cena upravená [Kč/m2] =  2 850,00 
 
Jednotková cena stavebních pozemků [Kč/m2] =  2 850,00 
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Oceňované stavební pozemky   
Název P.Č. Výměra [m2] 
zastavěná plocha a nádvoří st.27  635 
trvalý travní porost 48/3  230 
Výměra stavebních pozemků   865 m2 

 
Cena stavebních pozemků [Kč]   

865 m2 * 2 850,00 Kč/m2 =  2 465 250,00
 
 

Výsledná cena =  2 465 250,- Kč 
 
Výpočet věcné hodnoty ostatních staveb 

Název Popis 
Parcelní číslo Množství JC RC Opotřebení VH 
bazén bazén, technologie, zastřešení 

 
st.27 1,00 ks 800 000 Kč/ks 800 000 Kč 30 %  560 000 Kč 

altán stavba 
 

st.27 1,00 ks 500 000 Kč/ks 500 000 Kč 25 %  375 000 Kč 
studna studna 

 
vrtaná 
studna 35 
m s 
čerpadlem 

1,00 ks 150 000 Kč/ks 150 000 Kč 28 %  108 000 Kč 

Věcná hodnota ostatních staveb celkem  1 043 000 Kč 
 
 
Výpočet věcné hodnoty stavby  

Rodinný dům  č.p.157 ( na pozemku parc.č.st.27 ) 
Věcná hodnota dle THU    

Jedná se o samostatně stojící převážně zděný objekt bez podsklepení ( postavený na železobetonové 
základové desce ), se  dvěma nadzemními podlažími ( 2.NP je současně obytné podkroví). Střecha 
je osazena valbová s vikíři,  krytinu tvoří tašky Bramac, klempířské konstrukce jsou instalovány 
kompletní, z měděného plechu, na střeše je instalován bleskosvod. Okna jsou osazena v v celém 
objektu převážně s plastovými rámy a izolačním dvojsklem, ve střeše v sedlových vikýřích 
trojúhelníková okna s rastry. Vnitřní dveře jsou osazeny dřevěné do obložkových zárubní ( atipické) 
. Vytápění RD  je teplovodní, z části radiátorové, kombinované s podlahovým vytápěním 1.NP. 
Ohřev  je zajištěn plynovým kotlem Vailantt, včetně ohřevu TUV.  Podlahy jsou provedeny 
betonové, nášlapné vrstvy tvoří dlažby a plovoucí podlahy. Vnitřní omítky jsou provedeny vápenné 
dvouvrstvé, nebo sádrokartonové, vnější fasádu RD je se zateplením, zpevnění provedeno stěrkou 
se síťovinou, vnější fasáda je minerální, s akrylátovým barevným nátěrem, v části doplněná obklady 
z keramických pásků. V koupelnách je instalována vana, nebo sprchové kouty a keramická 
umývadla, proveden obklad stěn keramickým obkladem do výše stropů na podlaze je položena 
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keramická dlažba. Rozvod teplé a studené vody je proveden do koupelen a ke kuchyňské lince. 
Stáří rodinného domu je  14 roků, v průběhu životnosti RD  je prováděna odpovídající údržba. 
Svislé konstrukce jsou převážně zděné, pálené bloky Porotherm, stropy jsou tvořeny I nosníky ( 
skladba stropů- viz techn.zpráva), v podkroví jsou provedeny sádrokartonové podhledy se 
zateplením. Schodiště do podkroví je atypické s dřevěným obkladem stupnic. Schodišťové rameno 
je opatřeno zábradlím s dřevěným madlem. V kuchyni je instalována kuchyňská linka vybavená 
veškerými spotřebiči, včetně odsavače par. V garáži jsou instalována sekční garážová vrata s 
elektrickým pohonem a dálkovým ovládáním.  Objekt je napojen na veškeré inženýrské sítě, včetně 
přípojky zemního plynu. Stavebně-technický stav RD je odpovídající. 
 
Dispoziční řešení : 
1.NP - vstupní hala, garáž, schodiště,  kuchyň. kout, obývací místnost, spíž, pokoj pro hosty,  
           technická místnost, kotelna, koupelna, WC, bývalá místnost bazénu ( spojeno s obývacím  
           pokojem ) 
2.NP - galerie, 3 pokoje, koupelna, šatna, chodba  
 
 

       
 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název Zastavěná 
plocha 

Konstr. výška 

1.NP 245,00 m2  3,00 m 
Výčet místností: plocha koef užitná plocha 
1.NP  185,64 m2 1,00  185,64 m2 

Užitná plocha celkem:    185,64 m2 

2.NP 245,00 m2  2,90 m 
Výčet místností: plocha koef užitná plocha 
2.NP  139,62 m2 1,00  139,62 m2 

Užitná plocha celkem:    139,62 m2 

Obestavěný prostor 
 
Výpočet jednotlivých výměr 
Název Obestavěný prostor  [m3] 
spodní stavba (245)*(0,35)+ 38,6*1,5 =  143,65 m3 

1.NP (245)*(3,00) =  735,00 m3 

2.NP (245)*(1,30+2,60/2) =  637,00 m3 

 
(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 
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Název Typ Obestavěný 
prostor 

spodní stavba   143,65 m3 

1.NP   735,00 m3 

2.NP   637,00 m3 

Obestavěný prostor - celkem:  1 515,65 m3

 
 
   
Jednotková cena  6 650 Kč/m3 

Množství  1 515,65 m3 

Reprodukční cena  10 079 073 Kč 
   
 

Konstrukce Obj. podíl. 
[%] 

Standardní 
cena [Kč] 

Upravená cena 
[Kč] 

Upravený obj. 
podíl [%] 

1. Základy 7,10 715 614 715 614 6,34 
2. Zdivo 22,30 2 247 633 2 247 633 19,91 
3. Stropy 8,40 846 642 846 642 7,50 
4. Střecha 5,20 524 112 524 112 4,64 
5. Krytina 3,20 322 530 322 530 2,86 
6. Klempířské konstrukce 0,80 80 633 150 000 1,33 
7. Vnitřní omítky 6,20 624 903 624 903 5,54 
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